OFÍCIO EXTERNO Nº 2304/2022

Araucária, 2 de junho de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 50/22 - PA 53800/22.

Prezado,

Em resposta ao Requerimento nº 50/22, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira de

Oliveira, que solicitou informações acerca da quantidade de pediatras nos postos de saúde – UBS, a

Secretaria Municipal de Saúde – SMSA informou que está colhendo manualmente as informações, e,

tão logo obtermos todas as informações solicitadas as enviaremos a Câmara.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo – SMGO agradece a iniciativa do presente

Requerimento.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretaria Municipal de Governo